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Yttrande angående promemorian Sänkt skatt 
på drivmedel 

 

Sammanfattning 

Energimyndigheten bedömer att förslaget att sänka koldioxidskatten och 

energiskatten på drivmedel kommer att försvåra möjligheten att nå såväl de 

nationella energi- och klimatmålen som EU:s mål, i en situation där takten i 

arbetet med att nå målen snarare bör öka.   

Energimyndighetens ställningstagande 

Enligt Klimatlagen (2017:720), som trädde i kraft den 1 januari 2018, ska 

Sverige inte ha några nettoutsläpp av växthusgaser senast 2045. En viktig del i 

detta är etappmålet om minskade växthusgasutsläpp från inrikes transporter om 

70 procent senast år 2030. Myndigheten vill även peka på Naturvårdsverkets och 

Trafikverkets scenariobedömningar om att utsläppen från inrikes transporter 

endast kommer att minska med cirka 30 procent till år 2030 med beslutade 

styrmedel. Det betyder att Sverige inte kommer att uppnå de egna politiskt satta 

målen om inte ytterligare åtgärder vidtas. 

Myndigheten vill också peka på att reduktionsplikten visserligen ökar graden av 

inblandning av biodrivmedel i bensin och diesel och därmed minskar utsläppen i 

förhållande till transportarbetet, men att detta inte är tillräckligt. För att nå målen 

krävs även effektivare fordon och andra transportmönster generellt. Här är 

koldioxidskatt och energiskatt centrala och effektiva styrmedel som bör 

användas.    

Mot den bakgrunden vill Energimyndigheten understryka att incitamenten för 

omställning inom transportsektorn behöver öka snarare än begränsas och att 

sänkningen av koldioxidskatten och energiskatten på drivmedel per se kommer 

att motverka möjligheten att nå målen.  
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Robert Andrén. Vid den 

slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningschefen Gustav Ebenå. 

Föredragande har varit enhetschefen Paula Hallonsten. 
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